



PRESUPUESTO DIVISIÓN OFICINAS

martes 24 de marzo del 2009

Cliente: JOHNSON

Obra: División de oficinas

Dirección: Av del Valle 893/881/869 Huechuraba. 4º piso

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	TABIQUES VOLCOMETAL						
1, 01	Tabique volcometal doble placa 10mm+15mm, inc aislación		1	GL	\$ 407.100	\$ 407.100	
	Subtotal rubro 1,00						\$ 407.100
2, 00	PUERTAS						
2, 01	Puerta simple enchapada en madera Haya 0,9x2,58		2	U	\$ 135.700	\$ 271.400	
2, 02	Marco de madera enchapado en Haya idem puerta.		2	U	\$ 70.800	\$ 141.600	
2, 03	Colocación de puertas		2	U	\$ 33.040	\$ 66.080	
2, 04	Cerradura de oficina		2	U	\$ 22.899	\$ 45.798	
2, 05	Bisagra marca 31/2" x31/2"Scanavini, 4 por puerta		8	U	\$ 4.426	\$ 35.409	
2, 06	Topes de puertas, no incluye baños y cocina		2	U	\$ 3.873	\$ 7.746	
2, 07	Barniz para puertas de madera		2	U	\$ 29.500	\$ 59.000	
2, 08	Retiro de puerta		1	U	\$ 17.700	\$ 17.700	
	Subtotal rubro 2,00						\$ 644.733
3, 00	PINTURA SHERWIN WILLIAMS						
3, 01	Empaste y huincha para tabiquería nueva		24	M2	\$ 2.596	\$ 62.538	
3, 02	Pintura de tabiques nuevos y existentes		79	M2	\$ 2.832	\$ 223.615	
3, 03	Pintura de guardapolvos		8	M2	\$ 2.832	\$ 22.741	
	Subtotal rubro 3,00						\$ 308.893
4, 00	CIELO AMERICANO						
4, 01	Desarme y armado de cielo americano		1	GL	\$ 59.000	\$ 59.000	
	Subtotal rubro 4,00						\$ 59.000
5, 00	GUARDAPOLVOS						
5, 01	Instalación y provisión de guardapolvos similar existente		8	MI	\$ 6.136	\$ 49.272	
	Subtotal rubro 5,00						\$ 49.272

6, 00	LIMPIEZA DE OBRA						
6, 01	Aseo de obra fin de semana (zona intervenida)	1	GI	\$	53.100	\$	53.100
	Subtotal rubro 6,00					\$	53.100
7, 00	HONORARIOS PROFESIONALES						
7, 01	Dirección de Obra	1	GL			\$	195.000
	Subtotal rubro 7,00					\$	195.000
8, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES						
8, 01	Gastos Generales y utilidades	1	GL			\$	282.268
	Subtotal rubro 8,00					\$	282.268
Total Presupuesto							\$ 1.999.367

Plazo de entrega: 2 fines de semana. Fecha de entrega de puertas por confirmar.

Forma de Pago:

- 50% Anticipo
- 50% Contra recepción final

Total	\$	1.999.367
IVA 19%	\$	379.880
Total	\$	2.379.246

Los precios no incluyen I.V.A.

NOTAS:

REFERENCIAS:
 O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
 A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)